

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ГБУ СОН РМ «Дом-интернат «Березники»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Медицинская часть</i>					
1. Медицинский дезинфектор	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Хозяйственная часть</i>					
2. Слесарь-сантехник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
3. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 20.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) _____ Раздолькин С.Б. (Ф.И.О.)

19.05.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам (подпись) _____ Тренина Т.А. (Ф.И.О.)

19.05.2020 (дата)

Инженер по охране труда (подпись) _____ Макаркина Р.В. (Ф.И.О.)

19.05.2020 (дата)

Заведующая отделением (подпись) _____ Высокова Е.Б. (Ф.И.О.)

(дата)

Врач-психиатр (подпись) _____ Дудникова Л.В. (Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2546 (№ в реестре) _____ Песков Н.В. (Ф.И.О.)

20.03.2020 (дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс(подкласс) условий труда	Итоговый класс(подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда(да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание(да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение(да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Медицинский дезинфектор	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	да	да	да	нет	нет	да
2	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда
 Наименование организации: ГБУ СОУ РМ «Дом-интернат «Березники»»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наименование аналогичного рабочего места (рабочее место)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	эрозионное или прецедентное воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Медицинская часть																			
1	Медицинский дезинфектор; Световая среда; Воздух рабочей зоны; Физическая нагрузка	1	-	6.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	8	-	
2	Хозяйственная часть Слесарь-сантехник; Световая среда; Оборудование; Физическая нагрузка	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	
3	Подсобный рабочий; Световая среда; Оборудование; Физическая нагрузка	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Раздолькин С.Б. (Ф.И.О.) _____ (дата) 12.05.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам _____ Тренина Т.А. (Ф.И.О.) _____ (дата) 12.05.2020

Инженер по охране труда _____ Макарина Р.В. (Ф.И.О.) _____ (дата) 12.05.2020

Заведующая отделением _____ Высокова Е.Б. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Врач-психиатр _____ Дудникова Л.В. (Ф.И.О.) _____ (дата)

эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

инженер
(должность)


(подпись)

Песков Н.В.
(Ф.И.О.)

20.03.2020
(дата)

№ п/п	№ документа	Дата	Исполнитель	Содержание	Статус
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					

Специальная оценка условий труда (СОУТ) проводится в соответствии с требованиями статьи 209 Трудового кодекса Российской Федерации.

Информация об организации, проводившей СОУТ:

Организация: ООО "ИПСК" (ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ)

Адрес: 125080, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 20/1, стр. 1

Дата проведения СОУТ: 15.03.2020

Место проведения СОУТ: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 20/1, стр. 1

Специальная оценка условий труда (СОУТ) проводится в соответствии с требованиями статьи 209 Трудового кодекса Российской Федерации.

Информация об организации, проводившей СОУТ:

Организация: ООО "ИПСК" (ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ)

Адрес: 125080, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 20/1, стр. 1

Дата проведения СОУТ: 15.03.2020

Место проведения СОУТ: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 20/1, стр. 1